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ad a. Der søges oprettet en stilling som kontorchef i forbindelse med oprettelse at et in- 
ternationalt kontor. 
ad b. Ved Akt 539 10/8 76 godkendte finansudvalget oprettelse af en midlertidig stilling 
som sekretariatschef og 1 midlertidig akademikerstilling fA.C.) i anledning af nedsæt- 
telse af en lavindkomstkommission. Endvidere godkendtes, at 3 akademikerstillinger 
(A.f'.) blev udlånt fra invalideforsikringsretten til lavindkomstkommissionens sekretari- 
at. 
Arbejdsministeriet- soger herudover oprettelse af 3 akademikerstillinger (A.C.) på grund 
af stigende arbejdspres som følge af samarbejdet med EF, indforelse af arbejdsmiljølo- 
ven og lovændringer m. v. i forbindelse med arbejdsloshedslovgivningen. 
En akademikerstilling (A.C.) er overført fra konto 1.06. Udbyttedelingsnævnet til de- 
partementskontoen. 
Rn. kontorfunktionærstilling (H.K.), der i 1976-77 er udlånt til Statens Forligsinstituti- 
on, søges overført til Forligsinstitutionen konto 1.08. 

ad c. En kontorchefstiIliag søges overført fra konto 1.06. Udbyttedelingsnævnet. Stillin- 
gen nedlægges ved ledighed. 

11. Kommissioner. Regeringen har nedsat en Iavindkomstkonunission, jfr. Akt 539 10/8 96. 
12. Betaling for tjenesteydelser. Belønet søges hovedsageligt til en fortsættelse af en ratio- 

naliseri ngsund ersøgelse på arbej dsformidlingskontorerne. 

1.02. Arbejdsdirektoratet (herunder landsarbejdsnævnet og kursusnævnet). 
Arbejdsdirektoratet fører i henhold til lov om arbejdsformidling og arbejdsløshedsfor- 
sikring tilsyn med de anerkendte arbejdsløshedskasser og er i visse sager ankeinstans for 
så vidt angår de af arbejdsløshedskassernes hovedledelser trufne afgørelser. 1 henhold til 
nævnte lov er arbejdsdirektoratet under medvirken af landsarbejdsnævnet, jfr. neden- 
for, centralmyndighed for den offentlige arbejdsformidling. I henhold til erhvervsvejled- 
ningsloven er arbejdsdirektoratet centralmyndighed for erhvervsvejledningen, hvortil 
kommer, at direktoratet varetager administrationen af udvandringslove og registrerin- 
gen af gæstearbejdere. 
I henhold til lærlingeloven skal arbejdsformidlingskontorerne administrere oprettelsen 
af kontrakter m. v. for lærlinge. Direktoratet udformer kontrakterne og udøver i øvrigt 
vejledning i alle tvivlsspørgsmål vedrørende lærlingelovens bestemmelser. Herudover 
forestår direktoratet administrationen af bestemmelserne om lærlinges rejse- og opholds- 
udgifter. 
i henhold til bistandslovens § 30, stk. 1, er der 1. april 1976 etableret et samarbejde mel- 
lem arbejdsformidlingen og de enkelte kommuner. Arbejdsdirektoratet fører som cen- 
tralmyndighed tilsyn med dette samarbejde og påser, at de opgaver, der falder inden for 
arbejdsformidlingens regie, løses efter de almindelige for arbejdsformidlingens virksom- 
hed gældende regler. 
Dernæst sorterer under direktoratet de offentlige arbejdsformidlingskontorers admilli- 
strative forhold, herunder også uddannelsen af det ved arbejdsformidlingskontorerne 
ansatte personale, hvorhos direktoratet er ankeinstans for så vidt angår de af arbejds- 
formidlingskontorerne i henhold til gældende bestemmelser trufne administrative afgø- 
relser. Videre er direktoraret sekretariat for kursusnævnet. 
Landsarbejdsnævnet, der består af en formand og 14 andre medlemmer, skal medvirke i 
den almindelige ledelse, planlægning og koordination ai arbejdsformidlingen, herunder i 
spørgsmål der berører struktur og virkemidler for arbejdsformidlingens virksomhed. 
Arbejdsdirektøren skal forud for udfærdigelsen af almindelige bestemmelser for arbejds- 
formidlingens virksomhed forhandle disse med landsarbejdsnævnet. 
I henhold til finansudvalgets godkendelse af 9. april 1975 har staten med virkning fra 1. 
februar 1975 overtaget de funktioner, der hidtil har været udført af Psykoteknisk Tnsti- 


